de la Naissance de ces Papes, puisque Col.

213. et 451. on lit dans deux autres Auteurs

les noms de leurs Peres , ex Patre Guillelmo,

ex Comite Bellifortis , et que M. Duchesne a

traduit natif Peut on révoquer en doute que

ce Chapelain de S. Louis n'ait"voulu parler

du Diocese dans lequel ce S. Roy étoit né ,

après que les circonstances de son Baptême

à Poissy, et plusieurs autres le font conjectu

xer, que deux Chartres d'un Roy le disent,

ue la Tradition le reconnoît , * et que Gui

§ contemporain à ce Guillaume† Char

tres , et à la Suite de la Cour , l'a si claire

ment constaté : apud Pissiacum natus est.

Version plus naturelle que la vôtre, S. Louis

étoit du Diocese de Chartres par sa Naissauce

spirituelle.

C H A R T R E de la Fondation du Monastere

des Dames D minicaines de Poissy ,

faite en 13o4.

Je prie le Lecteur de bien remarquer

. " Lettre de M. Bellier le plus ancien du V. Cha

»itre de Poissy.

aVant
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avant toutes choses, que j'ai raporté le lam

beau de cette Chartre complet , depuis Hinc

est jusques à habebat dans ma premiere Dis

sertation , Page 24o9. du Mercure de No- .

vembre 1735 chacun a pu en faire la cons

truction:voici celle qui me paroît la plusjuste,

en ajoûtant l'adverbe ad, qui est sous-entendu

avant Villam ipsam, et au lieu de dire habe

bat Villam ipsam, il faut entendre , considé

rant l'affection que S. Louis avoit pour l'E-

glise de la B. M. de la Ville de Poissy, dans la

quelle il avoit été baptisé, et pour cette même

Ville où ilétoit né. La premiere construction

n'altére en rien les mots essentiels originis sue

locum, ni leur place , et est conforme à ce

que dit de Nangis ; Dominum Pissiaci se vo

cabat, mais la derniere est la véritable : affec

tum quem habebat ad Ecclestam et ad Villam.

P H 1 L 1 P P U s, Dei gratia Francorum Rex,

Honor et Reverentia summi Regis per quem Leges

et Regna consistunt , non immeritô nos inducunt,

claraque progenitorum nostrorum ex mpla nos pro

vocant, ut quantum Rex ipse Regum A tissimus

ad celsiorem regiminis populi sui gradum pâ nos

miseratione provexit, quanto majora de ipsius mà

nu bona suscepimus et dona largis ima gratiarum ,

tanto ad eaque redduntur in occulis sue Majes

tatis accepta, et que divini nominis laudes et

gloriam , suique cultûs augmentum respiciunt ac

temporale stabiliunt, et certum preparant nobis Re
† , vacare solertius et mag ificentºus agere de

eamus, ut per gratie recognitionis effect m nobis
, ut Per gr B. V beneficia
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beneficia multiplicemus illius qui dat affluenter er

non improperat, ac per Religionis amorein, P eta

tis studia et opera charitatis misericordiam Deo

propriam consequamur , et gratiam inveniamus

tempore opportuno. H 1 N c est quod nos ad memo

riam revocantes eximie dilectionis affectum et inti

me affectionis zelum quem egregius Confessor B.

Ludovicus olim Rex Francorum Avus noster ad Ec

clesiam B. M. Ville Pissiaci, in qua renatus fonte

Baptismatis Christiane fidei et salutis nostre pri

mordia suscepisse dignoscitur, et villam ipsam ORI

e 1 N 1 s sue locum, dum presentis vite commodis

fungeretur , habebat, et ad Ordinem Predicatorum,

in quo divini cultum nominis, Religionis decorem

et virtutum exempla laudabilia inter Religiones ce

teras prelucere conspicimus ; et ad Sorores B. Do

minici eusden Ordinis que spretis oblectationibus

hujus mundi, pro Christi amore, cui virginitatis sue

pudicitiam devoverunt, carnem suam cum concupis

centiis crucifigunt, claustrales carceres voluntarie ap

petentes,ut post vite hujus labores in thalamumSpon

si sui et Tabernacula recipiantur eterna: nostre con

siderationis occulos et devotionis intuitum conver

tentes in predicta Villa Pissiaci Monasterium in quo

Sorores predicti Ordinis pro Nobis et Successoribus

nostris ac Statu Regni predicti nec non pro nostre

ac charissime Consortis nostre ac Parentum nostro

rum remedio animarum bonorum omnium largi

tori preces et hostias offerunt salutares in honorem

Dei omnipotentis et B. M. V. et BB. Petri et Pauli

Apostolorum, ac totius celestis Curie, nec non ad

celebrem et specialem Confessoris pretati memo

riam, cujus preclaris operibus et meritis sanctita is

virtus Altissimi Regnum ipsum perpetuo splendore

luminis illustravit, fundare decrevimus, illudgue de

bonis nobis oblatis à Domino, dotavimus in hunc
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modum videlicet, &c. quod ut perpetue stabilitatis

robur obtineat, presentibus nostruìm fecimus appo

ni sigillum. Actum Nealph. Mense Julio Anno D.

M C C C I V.

&EcONDE Chartre du Roy Philipe te Bel,

faite em l'ammée 1 3o §.

PH 1 1 1 • • u s Dei gratia Francorum Rex, Reg.

Kegum de cujus misericordia progreditur omnium

vera salus , ut pro nobis , Successoribus nostris et

Statu Regni nostri, nec non pro nostre et inclite

recordationis Johanne Consortis quondam nostre

ac parentum nostrorum remedio animarum, offe

runtur Altissimo preces et hostie salutares in hono

rem Dei omnipotentis'et B. M. V. et BB. Apostolo

rum Petri et Pauli, ac totius celestis Curie , nec